Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

05ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 07 DE MARÇO DE 2023

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

8/2023 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, e de

URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS no uso de suas atribuições legais, REQUEREM

ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para melhores estudos e emissão de parecer aos

Projetos de Lei nºs 6026/2023 (Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito

real de uso resolúvel de imóvel urbano, localizado no distrito industrial de Palmeira) e

6027/2023 (Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito real de uso

resolúvel de imóvel urbano, localizado no distrito industrial de Palmeira).

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA N°:

110/2023 – Emenda Aditiva nº 1 ao Projeto de Lei 6.024/2023 (Insere §4º ao art. 1º do projeto

de lei nº 6.024/2023).

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

6017/2023 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 3.650.000,00, na Secretaria Municipal de Gestão Pública e Fianças.

6018/2023 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 1.105.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

6019/2023 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 30.000.000,00, nas Secretarias Municipais de Desenvolvimento Urbano,

Desenvolvimento Rural e Educação e Esporte.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

6020/2023 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 207.268,64, na Secretaria Municipal de Educação e Esporte.

6021/2023 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 10.000, 00, na Secretaria Municipal de Gestão Pública e Fianças.

6022/2023 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências no

valor de R$ 512,19, na Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

6023/2023 – Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo Aditivo ao Termo de Colaboração

nº 090/2022, o qual tem por objeto o repasse de recursos financeiros à Associação dos Pais e

Amigos dos excepcionais de Palmeira – APAE, e dá outras providências.

6024/2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder com a doação de pedras à

empresa específica e dá outras providências.

6025/2023 – Altera dispositivos da Lei nº 4.180, de 11 de agosto de 2016, que dispõe sobre a

política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente.